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List Prezesa Zarządu do Akcjonariuszy 

 

Szanowni Państwo, 

mam przyjemność przekazać Państwu roczny raport Grupy Kapitałowej Toya za rok 2018. Był to kolejny rok, w 

którym Grupa osiągnęła rekordowe wyniki finansowe w swojej historii - przychody w wysokości blisko 381 mln zł 

oraz zysk netto w wysokości prawie 44 mln zł.  

Największy wpływ na osiągnięcie dobrych wyników finansowych miało zwiększenie sprzedaży w kanale 

hurtowym przy jednoczesnym utrzymaniu marży brutto. Grupa dobrze wykorzystała sprzyjającą koniunkturę 

gospodarczą na rynkach lokalnych, w szczególności w Polsce, powiększając swoją ofertę produktową oraz 

pozyskując nowych odbiorców. Miniony rok, to również kolejny dobry wynik w kanale eksportowym, w którym 

na najważniejszych rynkach Grupa zwiększyła sprzedaż. Na uwagę zasługuje fakt, że tak dobry wynik udało się 

osiągnąć przy wzroście marży brutto. Największym rynkiem od lat pozostaje Europa Wschodnia, na którym Grupa 

pozyskuje coraz więcej odbiorców i który w dalszym ciągu ma duży potencjał wzrostu. 

Duży wkład w dobre wyniki finansowe Grupy miały również spółki zależne. Chińska spółka zależna Yato Tools 

znacząco wzmocniła swoją pozycję w łańcuchu dostaw, zacieśniając swoje kontakty z lokalnymi dostawcami i 

optymalizując procesy operacyjne. Rozwój tej spółki wymaga kontynuacji tych działań w zakresie wzmacniania 

potencjału logistycznego i dalszego usprawniania procesów operacyjnych. Druga spółka zależna Toya Romania 

była również wsparciem rozwoju Grupy. Spółka ta działając na rynku lokalnym bardzo dobrze wykorzystała 

długoletnie relacje z klientami i swoją pozycję zbudowaną w latach poprzednich. Spółka stale się rozwija 

pozyskując nowych klientów oraz poszerzając swoją ofertę. Dlatego też w najbliższym czasie rumuńska spółka 

zmieni lokalizację co umożliwi prezentację oferty w atrakcyjniejszy sposób, będzie ona bogatsza i z pewnością 

poszerzy bazę klientów.      

Osiągnęliśmy wspólnie sukces za który chciałbym, w imieniu Zarządu, podziękować wszystkim akcjonariuszom, 

klientom, dostawcom i pracownikom Grupy, bez których nie byłoby możliwe osiągnięcie tak dobrych rezultatów. 

Jestem przekonany, że Wasze dalsze wsparcie, jak również realizowana z sukcesem od kilku lat strategia rozwoju 

przyczynią się do osiągnięcia dobrych wyników również w 2019 roku. 
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